Antrag

Fraktion Biindnis 90/Die Griinen

LWL

Fiir die Menschen.
Fir Westfalen-Lippe.

Zutreffendes bitte ankreuzen !

Antrag zur Aufstellung, Anderung oder Erginzung der Tagesordnung

X Sachantrag

Antragsteller

Fraktion Blindnis 90/Die Griinen

Datum:

23.09.2019

DrucksacheNr.:

14/2119

Status: Datum:

24.09.2019
25.09.2019
26.09.2019
27.09.2019
01.10.2019
02.10.2019
29.10.2019

Z000000

Gremium:

Personalausschuss

Landesjugendhilfeausschuss
Umwelt- und Bauausschuss

Sozialausschuss

Finanz- und Wirtschaftsausschuss

Landschaftsaussch

uss

Gleichstellungskommission

Betreff:

LWL"

Anderungsantrag zur Drucksache 14/2046, "Konzeptionelle Uberlegungen zur Digitalisierung beim

Beschlussantrag :

Die Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN beantragt, den Beschlussvorschlag
in folgender Weise zu verandern:

1. Die in der Vorlage dargestellten Stellen werden besetzt und die entsprechenden Mittel
daflr bereitgestellt.

2. Die konzeptionellen Uberlegungen und die damit verbundene Bereitstellung von
Budgetmitteln werden im Rahmen der Haushaltsberatungen 2020/2021 inhaltlich beraten.

Begriindung:

Zu den konzeptionellen Uberlegungen gibt es nach wie vor offene Fragen. Die Vorlage ist
nach Ansicht der Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN in vielen Punkten unkonkret. Bei der
Vielzahl der notwendigen Umsetzungsschritte wird bereits deutlich, dass der geplante
zusatzliche Mittelaufwand im Doppelhaushalt 2020/2021 fir die anstehenden Aufgaben nicht

ausreichend sein wird. Daher ist eine ausflhrliche Beratung im Rahmen der

Haushaltsberatungen angebracht.




LWL

Antrag Fiir die Menschen.
° .o ° . .o ir Westfalen-Lippe.
Fraktion Biindnis 90/Die Griinen i estsentr

Dennoch muss die digitale Transformation des LWL so schnell wie moglich beschleunigt
werden. Daflr ist die vorgesehene Ausweitung des Personals unerlasslich.

Gez.:

Elke Olbrich-Tripp, Martina Miiller, Karen Haltaufderheide, Werner Loke, Dr. Herbert Vollmer,
Gertrud Welper

F.d.R.:

Dr. Didem Ozan



