Antrag Fraktion Bündnis 90/Die Grünen



Zutreffendes bitte ankreuzen !						
		Antrag zur Aufstellung, Änderung oder Ergänzung der Tagesordnung				
x		Sachantrag				

Antragst	eller		Datum:		DrucksacheNr.:	
Fraktion	n Bündnis 90/D	ie Grünen	23.09.2019		14/2119	
Status:	Datum:	Gremium:				
Ö	24.09.2019	Personalausschuss				
Ö	25.09.2019	Landesjugendhilfeausschuss				
Ö	26.09.2019	Umwelt- und Bauausschuss				
Ö	27.09.2019	Sozialausschuss				
Ö	01.10.2019	Finanz- und Wirtschaftsausschuss				
Ö	02.10.2019	Landschaftsausschuss				
Ν	29.10.2019	Gleichstellungsko	mmission			
		•				

Betreff:

Änderungsantrag zur Drucksache 14/2046, "Konzeptionelle Überlegungen zur Digitalisierung beim LWL"

Beschlussantrag:

Die Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN beantragt, den Beschlussvorschlag in folgender Weise zu verändern:

- 1. Die in der Vorlage dargestellten Stellen werden besetzt und die entsprechenden Mittel dafür bereitgestellt.
- 2. Die konzeptionellen Überlegungen und die damit verbundene Bereitstellung von Budgetmitteln werden im Rahmen der Haushaltsberatungen 2020/2021 inhaltlich beraten.

Begründung:

Zu den konzeptionellen Überlegungen gibt es nach wie vor offene Fragen. Die Vorlage ist nach Ansicht der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN in vielen Punkten unkonkret. Bei der Vielzahl der notwendigen Umsetzungsschritte wird bereits deutlich, dass der geplante zusätzliche Mittelaufwand im Doppelhaushalt 2020/2021 für die anstehenden Aufgaben nicht ausreichend sein wird. Daher ist eine ausführliche Beratung im Rahmen der Haushaltsberatungen angebracht.

Antrag Fraktion Bündnis 90/Die Grünen



Dennoch muss die digitale Transformation des LWL so schnell wie möglich beschleunigt werden. Dafür ist die vorgesehene Ausweitung des Personals unerlässlich.

Gez.:

Elke Olbrich-Tripp, Martina Müller, Karen Haltaufderheide, Werner Loke, Dr. Herbert Vollmer, Gertrud Welper

F.d.R.:

Dr. Didem Ozan